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Regeringen fremsatte den 30. november 2005 lovforslag nr. L 94 om ændring af udlændin-

geloven og ægteskabsloven (Fremrykket ansøgningstidspunkt i sager om humanitær op-

holdstilladelse, indberetningspligt ved mistanke om genopdragelsesrejser, begrænsning i 

adgangen til familiesammenføring for personer, der er dømt for børnebortførelse, ændrede 

regler om undervisning og aktivering af voksne asylansøgere m.v.) for Folketinget. 

 

Jeg vedlægger i fem eksemplarer ændringsforslag til lovforslag nr. L 94. 

 

Den 14. marts 2006 blev der afholdt samråd (samrådsspørgsmål A ad L 94) i Integrations-

udvalget om den forslåede bemyndigelsesbestemmelse i lovforslagets § 1, nr. 29, vedrøren-

de politiets adgang til flyselskabernes bookingsystemer.  

 

Som jeg oplyste under samrådet, er formålet med forslaget alene at give politiet elektronisk 

adgang til oplysninger, som politiet allerede i dag har adgang til via passagerlister m.v., dvs. 

oplysninger om navn, fødselsdato, nationalitet, rejselegitimation, flybillettens købssted og 

udstedelsessted. Det er derfor forudsat, at politiet alene vil få adgang til oplysninger i boo-

kingsystemerne i det omfang, det efter en konkret vurdering er nødvendigt og sagligt, herun-

der at adgangen teknisk begrænses til de oplysninger, det er nødvendigt for politiet at få ad-

gang til. 

 

Det er ikke hensigten at give politiet adgang til personfølsomme oplysninger, og bemærknin-

gerne til den foreslåede bestemmelse giver heller ikke grundlag herfor. 

 

Jeg skal derfor bekræfte, at hvis det viser sig, at det teknisk ikke kan lade sig gøre at be-

grænse politiets adgang til de i forslaget nævnte oplysninger, vil bemyndigelsesbestemmel-

sen ikke blive udnyttet.   
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Jeg vil orientere udvalget om, hvad de kommende drøftelser med Datatilsynet og arbejdet 

med at udmønte bemyndigelsesbestemmelsen munder ud i. Jeg vil lade en nærmere gen-

nemførelse af adgangen for politiet til bookingsystemerne afvente, at udvalget får lejlighed til 

at stille de spørgsmål, som resultatet af drøftelserne og arbejdet måtte give anledning til.  

  

 

 

 

 Rikke Hvilshøj 

/ Oluf Engberg 

 

 

 

 


